

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2018 |
|-------------------------------------|--|----------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|-------------------------|--------------------------|
| | Janeiro/2018 | Fevereiro/2018 | Março/2018 | Abril/2018 | Mai/2018 | Junho/2018 | | | |
| | Julho/2018 | Agosto/2018 | Setembro/2018 | Outubro/2018 | Novembro/2018 | Dezembro/2018 | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 305.495,72 | 1.297.457,09 | 1.101.436,36 | 907.098,29 | 1.247.565,34 | 1.001.682,52 | 13.852.051,94 | 5.415.793,00 | |
| | 466.759,18 | 1.713.428,43 | 2.199.206,45 | 466.873,96 | 1.225.006,85 | 1.920.041,75 | | | |
| Contribuições | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Receita Patrimonial | 857,06 | 598,87 | 1.054,58 | 865,25 | 718,48 | 770,30 | 8.804,34 | - | |
| | 722,12 | 682,73 | 596,03 | 702,51 | 629,33 | 607,08 | | | |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 857,06 | 598,87 | 1.054,58 | 865,25 | 718,48 | 770,30 | 8.804,34 | - | |
| | 722,12 | 682,73 | 596,03 | 702,51 | 629,33 | 607,08 | | | |
| Receita de Serviços | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| Transferências Correntes | 304.638,66 | 1.296.858,22 | 1.099.849,33 | 906.233,04 | 1.246.846,86 | 1.000.912,22 | 13.842.715,15 | 5.415.793,00 | |
| | 466.037,06 | 1.712.745,70 | 2.198.610,42 | 466.171,45 | 1.224.377,52 | 1.919.434,67 | | | |
| Cota-Parte do IPVA | - | - | - | - | - | - | - | - | |

Página 2 de 2

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2018 |
|--|--|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|
| | Janeiro/2018 | Fevereiro/2018 | Março/2018 | Abril/2018 | Mai/2018 | Junho/2018 | | | |
| | Julho/2018 | Agosto/2018 | Setembro/2018 | Outubro/2018 | Novembro/2018 | Dezembro/2018 | | | |
| Outras Transferências Correntes | 304.638,66 | 1.296.858,22 | 1.099.849,33 | 906.233,04 | 1.246.846,86 | 1.000.912,22 | 13.842.715,15 | 5.415.793,00 | |
| | 466.037,06 | 1.712.745,70 | 2.198.610,42 | 466.171,45 | 1.224.377,52 | 1.919.434,67 | | | |
| Outras Receitas Correntes | - | - | 532,45 | - | - | - | 532,45 | - | |
| DEDUÇÕES (II) | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 305.495,72 | 1.297.457,09 | 1.101.436,36 | 907.098,29 | 1.247.565,34 | 1.001.682,52 | 13.852.051,94 | 5.415.793,00 | |
| | 466.759,18 | 1.713.428,43 | 2.199.206,45 | 466.873,96 | 1.225.006,85 | 1.920.041,75 | | | |

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 18/Jan/2019, 08h e 42m.

Simone Bueno Rodrigues
Contadora CRC/RS 68.200 - CI/Centro

Wolfgang Amadeus Gehrke
Presidente do SCI - CI/Centro

Jorge Luiz Cremonese
Coordenador Executivo - CI/Centro

Paulo Ricardo Salerno
Presidente - CI/Centro